tes,taceo nocturnos errores,syderum fallaciam,belua-
rum,quas pontus alit,mille genera nō commemoro,
quæ ipse pro tuo ingenio & plenius excogitabis,& rei
Aequor placetius interpretabere.Quid quod ne tum quidē fidem
dum et fallax dum est,cum tibi placidum blanditur æquor ,cūm se
uitræ strauere procellæ,cum aëris arridet serenior fa-
cies? Id enim agitur,ut te subita tempestas soplitū in-
ueniat.Proinde haud scio,sit ne seculi prosperitate uit
uti aduersius quicquam,quicquā nocentius,quicquā
inimicitius.Nam,scriptura teste,multos quidem tran-
git calamitas,longe uero plures prosperitas soluit.Tu
igitur mundo blandienti caue quicquam fidas ,ne te
(quod deus auertat) fracta nauis natantem poëtico il-
lo desfleamus uersiculo:

O nimium cœlo & pelago confise sereno
Nudus & ignota Palinure iacebis arena.
Periculoso est morari in mundo.

Cap. II.

I D E N' optime Iodoce quanta te circum-
stent pericula , cui uel ipsa est periculosa
tranquillitas ? Quid tu ne speras hæc te
superare discrimina,ut nihil ulla ex parte
detrimenti capias, præsertim in ista ætate quæ uel suo
pte impetu in flagitia prona fertur,nedum cum tot ir-
ritamentis impellitur? At spero,inquis.Speres licet,&
ego quoq; uia spero,sed tamen uereor ne frustra spe-
rauerimus.

fauerimus. Tu uelim hanc nostram spem paulo redas securiorē. Sed facile suspicor quid inter hæc legenda tecū submurmures, Vlque adeo ne isthic tuta sunt omnia? Itāne soli seruabuntur monachi? Ergo ne petituri omnes cæteri? Minime uero. Non diffiteor & isthic esse quorum nomina liber ille uitæ teneat anno tata, necq; qui in monasterium commigrarunt, ij conti nuo res suas ita in tuto collocauere, ut planè securos ui uere liceat. At tantum inter hoc & istud uitæ genus interest, quantum inter eum qui iam in portu nauigat, tametsi nondum retinacula fixit, & eum qui medio ad huc pelago fertur: uel potius inter eū qui natat in undis, & eum qui terra facit iter. Non perijt qui commotatur in mundo, sed periculo propior est. Ego uero mi Iodoce, quoniam tibi optime cōsultum uelim, sumq; tuae salutis fortasse teipso studiosior, discrimina fuge, restuta captare iubeo. Qui amat periculum (ut ait sapiens) peribit in illo. Quæso te quorsum opus est sacerdos iactari fluctibus, cum terra pateat iter, & tutius & commodius? Quis (nisi prorsus oculis captus) non uidet longe esse tutius, iucundius, commodiusque per amœna atque uirentia prata absque formidine iter agere, quam inter tot mortis imagines, perpetua cum anxietate uersari? Eó ne cæcitatis uentum est, ut nostris etiam erumnis delectemur, & (ut apud Vergiliū est) insano iuuet indulgere labori? Huc ades ô Iodoce, quis